Una vez aceptados los resúmenes, cada autor o autora deberá pagar solamente una vez*: 

Categoría Pago en efectivo 

Pago interdependencias 
UNAM, ficha bancaria o 

depósito y pago directo en 
caja 

Autores no miembros 
de la Academia de 
Geografía de la SMGE 

$2 200.00 (dos mil doscientos 
pesos mexicanos 

$2 500.00 (dos mil quinientos 
pesos mexicanos) 

Estudiantes de 
posgrado o público en 
general que participe 
como asistente** 

$1 000.00 (mil pesos 
mexicanos) 

$1 200.00 (mil doscientos pesos 
mexicanos) 

Estudiantes de 
licenciatura que 
participen como 
asistentes** 

$500.00 (quinientos pesos 
mexicanos) 

$700.00 (setecientos pesos 
mexicanos) 

Miembros activos de 
la Academia de 
Geografía de la SMGE 

$1 500.00 pesos (mil quinientos 
pesos mexicanos) 

$1 800.00 pesos (mil 
ochocientos pesos mexicanos) 

*cuotas válidas hasta el 9 de mayo de 2026. Por ninguna razón se aceptarán pagos en la sede del 
evento, ni extemporáneos. 
**únicamente como asistentes (se otorgará constancia de asistencia solo si se paga la cuota completa), 
si son autores de un trabajo se deberá pagar la cuota como no miembro de la Academia de Geografía